
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2743

ORDEN de 3 de mayo de 2011, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, por la 
que se convocan ayudas destinadas a las federacio-
nes y confederaciones de entidades asociativas de 
padres y madres de alumnos y alumnas, de ense-
ñanza no universitaria.

El sistema vasco de educación no universitaria 
precisa para la consecución de sus fines de la parti-
cipación y complicidad de todos los sectores sociales 
implicados.

Allí donde la competencia e iniciativa de las en-
tidades asociativas de padres y madres de alumnos y 
alumnas se demuestran insuficientes, en superiores 
niveles de participación, se hace necesaria la presen-
cia de federaciones y de confederaciones que implica, 
para todas las entidades legalmente constituidas, unos 
importantes gastos.

En consecuencia la presente Orden convoca ayu-
das tanto para su funcionamiento e infraestructura 
como para la realización de actividades de formación 
de las personas asociadas, de actividades educativas 
complementarias y extraescolares dirigidas al alumna-
do. Convoca ayudas también para realizar proyectos 
dirigidos a sus entidades asociativas que impulsen la 
participación de las familias en la vida escolar y su 
formación respecto a temas relevantes en la educa-
ción de sus hijos e hijas.

De acuerdo con todo lo referido, procede abrir 
una convocatoria de ayudas con cargo a la dotación 
presupuestaria consignada al efecto.

Por ello, de conformidad con lo establecido en la 
Ley 7/2007, de 22 de junio, de Asociaciones de Eus-
kadi y las disposiciones contenidas en el Título VI 
del Texto Refundido de la Ley de Principios Orde-
nadores de la Hacienda General del País Vasco, apro-
bado por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de no-
viembre, referente a la regulación de las subvenciones 
en el ámbito de la Administración Pública de la Co-
munidad Autónoma de Euskadi y en la Ley 5/2010, 
de 23 de diciembre, por la que se aprueban los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi para el ejercicio 2011 y demás disposiciones 
de general aplicación,

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2743

AGINDUA, 2011ko maiatzaren 3koa, Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, 
unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako 
guraso-elkarteen federazioentzako eta konfedera-
zioentzako laguntzetarako deia egiten duena.

EAEko unibertsitate-mailatik kanpoko hezkuntza-
sistemarentzat ezinbestekoa da bertan sartuta dauden 
gizarteko sektore guztien parte-hartzea eta haien guz-
tien laguntza, ezarrita dituen helburuak lortuko ba-
ditu.

Ikasleen guraso-elkarteek duten ahalmena eta eki-
mena nahikoak ez direnean, eta parte-hartze maila 
handia bada, ezinbestekoa da federazioak eta kon-
federazioak egotea, eta, horrek berekin dakar, gastu 
handiak egin behar izatea legearen arabera eratutako 
erakundeek.

Hori guztia dela eta, Agindu honek laguntzetarako 
deia egiten du, ohiko jardunerako eta azpiegiturarako, 
zein bazkideentzako prestakuntza-jarduerak egiteko, 
bai eta ikasleentzako hezkuntza-jarduera osagarriak 
eta eskolaz kanpokoak egiteko ere. Halaber, Agindu 
honen bidez, dei egiten da federazioen elkarteentzako 
proiektuak egiteko; proiektu horien helburuak izan 
behar du gurasoek parte hartzea eskola-bizitzan eta 
gurasoak prestatzea seme-alaben heziketan garrantzi-
tsuak diren gaietan.

Aipatutako guztiaren arabera, laguntzak emateko 
deialdia ireki behar da horretarako propio izendatuta-
ko aurrekontuaren kontura.

Horregatik, Euskadiko Elkarteei buruzko ekaina-
ren 22ko 7/2007 Legean ezarritakoaren arabera eta 
Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren 
Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartu 
zuen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuak 
bere VI. Tituluan, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Herri Administrazioaren eremuko diru-laguntzak 
erregulatzeari buruzkoan, xedatutakoaren arabera, eta, 
halaber, abenduaren 23ko 5/2010 Legeak, 2011ko 
ekitaldirako Euskal Autonomia Erkidegoko Aurre-
kontu Orokorrak onartzen dituenak, eta aplikatu be-
harreko gainerako xedapenek ezarritakoaren arabera,

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (1/16)



RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
El objeto de esta Orden es convocar ayudas para 

las federaciones y confederaciones de entidades aso-
ciativas de padres y madres de alumnos y alumnas de 
centros docentes de enseñanza no universitaria para 
colaborar en los gastos por ellas soportados, por la 
realización, durante 2011, de las actividades subven-
cionables señaladas en el artículo 2 de esta Orden, 
entre ellas la propia realización de proyectos dirigidos 
a las entidades asociativas que impulsen la participa-
ción de las familias en la vida escolar y su formación 
respecto a temas relevantes en la educación de sus hi-
jos e hijas.

Artículo 2.– Actividades subvencionables.

Las ayudas a las que se refiere la presente Orden 
se concederán:

a) Para gastos de infraestructura necesarios para el 
funcionamiento de las federaciones y confederaciones 
de las entidades asociativas de padres y madres de 
alumnos y alumnas de nivel no universitario.

b) Para gastos de actividades de apoyo y asesora-
miento a las entidades asociativas de padres y ma-
dres.

c) Para gastos de realización de actividades de for-
mación de padres y madres y de actividades dirigidas 
al alumnado de las entidades asociativas que las com-
ponen.

d) Para la presentación de proyectos dirigidos a sus 
entidades asociativas y relacionados con los siguientes 
temas:

Fomento de la convivencia y los derechos huma-
nos.

Participación en la vida escolar.
Claves para impulsar el éxito escolar de hijos e hi-

jas.
Artículo 3.– Recursos económicos.
1.– A tal fin se consigna en los presupuestos ge-

nerales de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
para el 2011 un crédito de quinientos ochenta mil 
(580.000) euros que se repartirán en dos conceptos:

a) 540.000 euros para los gastos mencionados en 
el artículo 2.a), 2.b) y 2.c) distribuidos de acuerdo a 
las siguientes áreas o ámbitos territoriales, en:

1) 108.000 euros para las confederaciones de nivel 
de Comunidad Autónoma.

2) 266.000 euros para las federaciones que agru-
pan asociaciones pertenecientes a centros docentes 
públicos y cuyo ámbito territorial es el de un territo-
rio histórico.

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Agindu honen xedea da laguntzetarako deia egi-

tea unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetako guraso-
elkarteen federazio eta konfederazioei Agindu ho-
netako 2. artikuluan azaltzen diren jarduerek 2011. 
urtean sortzen dituzten gastuei aurre egiteko; diruz 
lagundu daitezkeen ekintza horien artean sartzen dira, 
besteak beste, familiek eskola-bizitzan parte hartzeko 
eta seme-alaben hezkuntzan garrantzitsuak diren gai-
etan gurasoak prestatzeko elkarteei zuzentzen zaizkien 
proiektuak.

2. artikulua.– Diru-laguntza jaso dezaketen jar-
duerak.

Agindu honetan adierazten diren laguntzak gastu 
hauetarako emango dira:

a) Unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako 
guraso-elkarteen federazioen eta konfederazioen jardu-
nerako ezinbestekoak diren azpiegitura-gastuetarako.

b) Guraso-elkarteei emandako laguntza- eta 
aholkularitza-jarduerek eragindako gastuetarako.

c) Guraso-elkarteetako kide diren gurasoentzako 
prestakuntza-jarduerek eta ikasleentzako egindako jar-
duerek eragiten dituzten gastuetarako.

d) Gai hauekin zerikusia duten proiektuak aurkez-
teko elkarteentzat:

Bizikidetza eta giza eskubideak sustatzeko.

Eskola-bizitzan parte hartzeko.
Seme-alaben eskolaldia arrakastatsua izateko klabe-

ak.
3. artikulua.– Baliabide ekonomikoak.
1.– Agindu honen xedetarako, Euskal Autonomia 

Erkidegoko 2011ko aurrekontu orokorretan bostehun 
eta laurogei mila (580.000) euroko kreditua erabaki 
da bi arlotan banatuta:

a) 540.000 euro 2.a), 2.b) eta 2.c) artikuluetan 
aipatutako gastuetarako, honako arlo edo lurralde 
eremu hauek kontuan hartuz eta honela banatuta:

1) Autonomia-erkidegoko konfederazioentzat, 
108.000 euro.

2) Lurralde historikoetako bakoitzean dauden ikas-
tetxe publikoetako elkarteak biltzen dituzten federa-
zioentzat, 266.000 euro.

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (2/16)



3) 166.000 euros para el resto de federaciones de 
entidades asociativas de enseñanza tanto asociaciones 
como cooperativas.

b) 40.000 euros para la realización de proyectos 
mencionados en el artículo 2.d). Cada entidad podrá 
presentar un único proyecto aunque éste englobe ac-
ciones dirigidas a más de uno de los temas mencio-
nados en dicho artículo.

2.– La concesión de las ayudas se efectuará entre 
las federaciones y confederaciones solicitantes siempre 
que, reuniendo los requisitos subjetivos y objetivos 
contemplados en la convocatoria, hubieran presenta-
do su solicitud en tiempo y forma.

Artículo 4.– Beneficiarios.
1.– Siempre que se hallen inscritas y en alta en el 

correspondiente Registro del País Vasco, podrán soli-
citar las ayudas a que se refiere el artículo anterior:

a) Las federaciones y confederaciones de asocia-
ciones de madres y padres de alumnos y alumnas de 
centros públicos dependientes del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación, y de los 
centros privados concertados, de niveles no univer-
sitarios de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
constituidas conforme a derecho, cuyos fines se ade-
cuen a lo dispuesto en la vigente normativa y que 
estén incluidas en el registro correspondiente como 
tales federaciones o confederaciones, que tenien-
do carácter docente, lo sean de padres y madres de 
alumnos y alumnas, tal como queda establecido en el 
Decreto 66/1987, de 10 de febrero (BOPV de 7 de 
abril de 1987), por el que se regulan las asociaciones 
de madres y padres de alumnos y alumnas de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco, artículos 6 y 11.

b) Las federaciones y confederaciones de coopera-
tivas de madres y padres de alumnos y alumnas de 
centros privados concertados, de niveles no univer-
sitarios de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
constituidas conforme a derecho, cuyos fines se ade-
cuen a lo dispuesto en la vigente normativa y que 
estén incluidas en el registro correspondiente como 
tales federaciones o confederaciones de Cooperativas 
de enseñanza.

La inscripción registral se comprobará de oficio 
debiendo ser la misma, anterior a la finalización del 
plazo de presentación de solicitudes.

2.– No podrán concurrir a esta convocatoria, du-
rante el periodo que establezca la correspondiente 
sanción, las personas sancionadas penal o administra-
tivamente, con la pérdida de la posibilidad de obten-
ción de subvenciones o ayudas públicas, o incursas 
en prohibición legal que las inhabilite para ello, con 
inclusión de las que se hayan producido por incurrir 
en discriminación por razón de sexo, en virtud de la 
Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la Igualdad de 
Mujeres y Hombres.

3) Irakaskuntzako elkarteen federazioentzat, elkarte 
zein kooperatiba, 166.000 euro.

b) 40.000 euro 2.d) artikuluan aipatutako proiek-
tuak gauzatzeko. Entitateko proiektu bakarra aurkez-
tu ahal izango da nahiz eta proiektu honen barruan 
aipatutako artikuluan adierazitako gai bati baino ge-
hiagorekin zuzendutako ekintzak jaso.

2.– Eskaera egin duten federazioen eta konfede-
razioen artean banatuko dira laguntzak, baldin eta 
deialdian xedatutako baldintza subjektiboak eta ob-
jektiboak bete badituzte eta eskaerak epez eta formaz 
behar bezala aurkeztu badituzte.

4. artikulua.– Onuradunak.
1.– Baldin eta bakoitzari dagokion Euskal Auto-

nomia Erkidegoko Erregistroan izena emana badute 
eta altan badaude, honako hauek eskatu ahal izango 
dituzte aurreko artikuluan adierazi diren laguntzak:

a) Euskal Autonomia Erkidegoan egon eta 
unibertsitate-mailakoak ez diren Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa Sailaren mendeko ikastetxe publi-
koetako edo itunpeko ikastetxeetako guraso-elkarteen 
federazioek eta konfederazioek, legearen arabera 
eratuak daudenean eta indarrean dagoen arautegian 
xedatutakoarekin bat datozen helburuak dituztenean, 
baldin eta dagokien erroldan federazio edo konfede-
razio gisa izena emanda badaude eta irakaskuntza-
izaerako guraso-elkarte badira, Euskal Autonomia Er-
kidegoko ikasleen gurasoen elkarteak arautzen dituen 
otsailaren 10eko 66/1987 Dekretuaren (1987ko api-
rilaren 7ko EHAA) 6. eta 11. artikuluetan ezartzen 
denaren arabera.

b) Euskal Autonomia Erkidegoan egon eta 
unibertsitate-mailakoak ez diren itunpeko ikastetxe 
pribatuetako guraso-elkarteen federazioek eta konfe-
derazioek, zuzenbidearen arabera eratuak daudenean 
eta indarrean dagoen arautegian xedatutakoarekin bat 
datozen helburuak dituztenean, baldin eta dagokien 
erroldan federazio edo irakaskuntzako kooperatiba 
gisa izena emanda.

Ofizioz egiaztatuko da erregistroan izena emana 
duten, eta, halaber, eskaerak aurkezteko epea amaitu 
baino lehen erregistratuta egon behar dute ezinbestez.

2.– Agindu honen bidez araututako diru-laguntzen 
deialdi honetan ezingo dute parte hartu, kasuan ka-
suko zigorrak ezarritako epean, zigor-arloko zehape-
na edo administrazio-zigorra dela-eta diru-laguntzak 
edo laguntza publikoak jasotzeko aukera galdu 
duten pertsonek, ezta horretarako ezgaitzen duten 
legezko debekuen eraginpean daudenek ere, sexu-
diskriminazioagatik zigortutakoak barne, otsailaren 
18ko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunaren 
4/2005 Legearen arabera.

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (3/16)



Artículo 5.– Presentación de solicitudes.
La solicitud de ayuda se cumplimentará utilizando 

el anexo I. En él se consignará la entrega adicional 
de un proyecto relacionado con los temas citados en 
el artículo 2.d).

Una vez firmado y sellado se presentará acompa-
ñando la siguiente documentación complementaria:

a) Para federaciones:
1) Listado actualizado de las entidades asociativas 

que la componen especificando la denominación y 
código oficiales del centro docente en que actúa cada 
una de ellas.

2) Programa de actividades objeto de desarrollo en 
el periodo subvencionable y cuantificación de los gas-
tos previstos (anexo II).

b) Para confederaciones:
1) Listado actualizado de federaciones que la com-

ponen.
2) Programa de actividades objeto de desarrollo en 

el periodo subvencionable y cuantificación de los gas-
tos previstos (anexo II).

c) Cuando exista algún cambio en el NIF (núme-
ro de identificación fiscal) de la federación o confe-
deración solicitante o en sus datos bancarios, y en el 
supuesto de solicitarse por vez primera subvención o 
ayuda del Gobierno Vasco, deberá adjuntarse el ori-
ginal de la solicitud de alta de terceros y copia de la 
tarjeta NIF vigente.

Artículo 6.– Plazo de presentación.
Las solicitudes deberán presentarse, en el plazo 

de un mes, a partir del día siguiente a la publica-
ción de la presente Orden en el Boletín Oficial del 
País Vasco, en las oficinas de Atención al Ciudadano 
–Zuzenean– o en el Registro Central del Departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación, 
c/ Donostia-San Sebastián, 1 de Vitoria-Gasteiz, CP 
01010, dirigida a la Dirección de Innovación Educa-
tiva. También podrá utilizarse para la presentación de 
solicitudes cualquiera de las dependencias previstas 
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún. En el caso de que los o las solicitantes optaran 
por presentar su solicitud en una oficina de correos, 
lo harán en sobre abierto para que la instancia sea se-
llada por el funcionario o la funcionaria de correos, 
antes de ser certificada.

Artículo 7.– Ley de Protección de Datos.

De conformidad con la Ley Orgánica 15/1999, de 
13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 
Personal, y con la Ley 2/2004, de 25 de febrero, Fi-
cheros de Datos de Carácter Personal de Titularidad 
Pública y de Creación de la Agencia Vasca de Protec-

5. artikulua.– Eskaerak aurkeztea.
Laguntza-eskaera I. eranskinean jasotako ereduari 

jarraiki bete behar da. Eranskin honetan jaso egin 
beharko da 2.d) artikuluan aipatutako gaiei buruzko 
proiekturik aurkezten den ala ez.

Sinatu eta zigilua jarri ondoren, dokumentazio 
osagarri honekin batera aurkeztu behar da:

a) Federazioek:
1) Federazioa osatzen duten guraso-elkarteen ze-

rrenda eguneratua, horietako bakoitza aritzen den 
ikastetxearen izen ofiziala zehaztuta.

2) Diruz lagundu daitekeen epean entitateak gau-
zatuko dituen aktibitateen egitasmoa aurreikusitako 
gastuekin egiaztatzearekin (II. eranskina).

b) Konfederazioek:
1) Konfederazioa osatzen duten federazioen zerren-

da eguneratua.
2) Diruz lagundu daitekeen epean entitateak gau-

zatuko dituen aktibitateen egitasmoa aurreikusitako 
gastuekin egiaztatzearekin (II. eranskina).

c) Eskaera egiten duen federazioaren edo konfe-
derazioaren Identifikazio Fiskaleko Zenbakian (IFZ) 
edo bankuko datuetan aldaketarik eginez gero, eta, 
halaber, Eusko Jaurlaritzari diru-laguntza edo lagun-
tza eskatzen zaion lehen aldia bada, hirugarrenen 
jatorrizko alta-eskaera eta indarrean dagoen IFZko 
txartelaren kopia erantsi behar da.

6. artikulua.– Eskaerak aurkezteko epea.
Eskaerak hilabeteko epean aurkeztu behar dira, 

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita, 
Herritarrentzako bulegoetan –Zuzenean– edo Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren Erregistro 
Orokor Nagusian (Donostia kalea, 1; 01010 Vitoria-
Gasteiz), Hezkuntza Berrikuntza Zuzendaritzarentzat 
dela adierazita. Eskaerak aurkezteko, halaber, beste 
bulego batzuk ere erabil daitezke; hain zuzen ere, 
Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 
30/1992 Legearen 38.4 artikuluan jasotzen direnak. 
Eskatzaileek eskaera posta-bulegoan aurkeztea era-
bakitzen badute, gutun-azal irekian egingo dute, eta 
horrela, posta-funtzionarioak, gutuna zertifikatu au-
rretik, zigilua jarri ahal izango dio eskaera-orriari.

7. artikulua.– Datu Pertsonalak Babesteari buruz-
ko Legea.

Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 
13ko 15/1999 Lege Organikoarekin eta Datu Pertso-
naletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak 
Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsai-
laren 25eko 2/2004 Legearekin bat etorriz, deialdi 

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (4/16)



ción de Datos, los datos personales recogidos en la 
tramitación de esta convocatoria, cuyo tratamiento y 
publicación es autorizado por los y las participantes 
en la misma serán incluidos en un fichero denomina-
do «Subvenciones a Entidades Asociativas del Alum-
nado» cuyo objeto será gestionar la presente convoca-
toria de ayudas así como para informar a las personas 
concurrentes a dicha convocatoria de su desarrollo. 
La responsable de este fichero es la Dirección de In-
novación Educativa. Los derechos de acceso, rectifica-
ción, cancelación y oposición se podrán ejercer ante 
la Dirección de Innovación Educativa, dirigiéndose 
para ello a la siguiente dirección: calle Donostia-San 
Sebastián, 1; 01010, Vitoria-Gasteiz.

Asimismo las personas concurrentes a esta convo-
catoria autorizan a la Dirección de Innovación Edu-
cativa a comprobar en otros organismos públicos la 
veracidad de los documentos presentados.

Artículo 8.– Órgano de gestión de las ayudas.

Corresponderá a la Dirección de Innovación Edu-
cativa la realización de las tareas de gestión de las 
ayudas previstas en la presente convocatoria.

Artículo 9.– Subsanación de defectos de las soli-
citudes.

Si la Dirección de Innovación Educativa advirtiera 
en la solicitud presentada la existencia de algún de-
fecto o inexactitud, lo comunicará a la entidad soli-
citante, concediéndole un plazo de diez días para que 
proceda a su subsanación. Transcurrido dicho plazo 
sin haber procedido a la subsanación se le tendrá por 
desistido o desistida de su petición, previa resolución 
que deberá ser dictada en los términos previstos en la 
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 10.– Cuantificación de las ayudas a fede-
raciones y confederaciones.

1.– Los créditos correspondientes a las cantidades 
señaladas en el artículo 3.1.a), se repartirán entre las 
entidades solicitantes por la aplicación del sistema de 
reparto previsto en este artículo, sin que la cuantía 
individual de las ayudas pueda rebasar en ningún ca-
so el 100% del gasto real soportado.

a) Confederaciones con ámbito de Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

El reparto será proporcional a la puntuación asig-
nada a cada una de las confederaciones.

A las confederaciones de la red pública se les ad-
judicará dos puntos por cada alumno o alumna no 
universitarios de las federaciones de la red pública a 
ellas adheridas en el ámbito de la CAPV.

Al resto de confederaciones se les reconocerá un 
punto por cada alumno o alumna no universitario de 
las federaciones a ellas adheridas.

honen izapidean jasotako datu pertsonalak, parte-
hartzaileek erabiltzea eta argitaratzea baimenduko 
dituztenak, fitxategi batean jasoko dira, hain zuzen 
ere «Ikasleen Elkarteetarako Diru-laguntza» deritzo-
na. Fitxategi horren helburua deialdi honetako diru-
laguntzak kudeatzea izango da, bai eta deialdi hone-
tara aurkezten diren pertsonei deialdiaren garapenari 
buruzko informazioa ematea ere. Hezkuntza Berrizta-
tzeko Zuzendaritza izango da fitxategiaren arduradun. 
Datuetara sartzeko, horiek zuzentzeko, ezerezteko eta 
horien aurka egiteko eskubideak betetzeko, Hezkun-
tza Berriztatzeko Zuzendaritzara jo beharko da, hona-
ko helbide honetara, hain zuzen ere: Donostia kalea, 
1; 01010, Vitoria-Gasteiz.

Era berean, deialdi honetan parte hartzen duten 
lagunek baimena ematen diote Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa Saileko Hezkuntza Berriztatzeko 
Zuzendaritzari, beste erakunde publiko batzuetan egi-
aztatu dezan aurkeztutako dokumentuek diotena.

8. artikulua.– Laguntzak kudeatuko dituen orga-
noa.

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzari dagokio 
deialdi honetan aurreikusten diren laguntzak kudea-
tzeko lanak egitea.

9. artikulua.– Eskaeretan egin diren hutsak zu-
zentzea.

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzak eskabidean 
hutsik edo okerreko daturik antzematen badu, eska-
tzaileari jakinaraziko dio, eta hamar eguneko epea 
emango dio hutsok zuzentzeko. Hamar egunen bu-
ruan zuzendu ezean, eskatzaileak eskaerari uko egin 
diola ulertuko da, ebazpena eman ondoren, Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis-
trazio Prozedura Erkidearen Legean aurreikusitako 
moduan idatzi beharrekoa.

10. Artikulua.– Federazioentzako eta konfedera-
zioentzako laguntzen zenbatekoa zehazteko prozedura.

1.– Hirugarren artikuluan 1.a) atalean zehaztutako 
kopuruei dagozkien kredituak artikulu honetan ezarri-
tako banaketa-sistema aplikatuz banatuko dira eskaera 
egiten duten elkarteen artean. Horietako bakoitzari 
emandako zenbatekoa ez da inola ere izango benetan 
izandako gastu guztien zenbatekoa baino handiagoa.

a) Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuko kon-
federazioak.

Konfederazio horietako bakoitzari esleitutako pun-
tuazioarekiko proportzioan egingo da banaketa.

Sare publikoko konfederazioei dagokienez, EAEko 
esparruan sare publikoko federazioetako unibertsitate-
mailakoak ez diren ikasle bakoitzeko bi puntu.

Gainerako konfederazioei, berriz, federazioetako 
unibertsitate-mailakoak ez diren ikasle bakoitzeko 
puntu bat.

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (5/16)



b) Federaciones con ámbito de Territorio Históri-
co y que agrupan a 50 o más entidades asociativas de 
centros docentes públicos:

Se asignará una ayuda inicial de 42.000 euros a 
todas las solicitudes admitidas.

A continuación, se asignará a cada federación un 
punto por cada alumno o alumna no universitario de 
las entidades asociativas a ellas adheridas. La puntua-
ción así obtenida se multiplicará por un factor cons-
tante que se obtendrá dividiendo la cuantía total del 
excedente objeto de reparto entre la suma total de 
puntos otorgados al total de las federaciones de este 
apartado.

c) Resto de federaciones:
Con cargo a los créditos reservados a este apartado 

se asignarán las siguientes ayudas iniciales:
Federaciones compuestas por 5 o menos entidades 

asociativas: 1.500 euros.
Federaciones compuestas por 6 o más entidades 

asociativas: 3.000 euros.
Federaciones de entidades asociativas de pequeñas 

escuelas, cuya matrícula sea inferior a 40 alumnos o 
alumnas, siempre que agrupen a 14 o más entidades: 
7.000 euros.

A continuación se asignará a cada federación un 
punto por cada alumno o alumna no universitario de 
las entidades asociativas a ellas adheridas. La puntua-
ción así obtenida se multiplicará por un factor cons-
tante que se obtendrá dividiendo la cuantía total del 
excedente objeto de reparto entre la suma total de 
puntos otorgados al total de las federaciones de este 
apartado.

2.– Los proyectos se valorarán por la Comisión 
de Valoración y siguiendo los criterios que aparecen 
en el siguiente artículo. Cada uno de los proyectos 
presentados accederá, siempre que el proyecto alcance 
una puntuación de 5 o más puntos, a una subven-
ción proporcional a la puntuación obtenida. Para ello 
se dividirá el importe total a repartir (40.000 euros) 
entre el total de puntos obtenidos por los distintos 
proyectos aprobados, y el resultado se multiplicará 
por el número de puntos obtenido por cada proyec-
to. La subvención por proyecto nunca será superior a 
10.000 euros ni al gasto presupuestado.

3.– Los gastos relacionados con el importe consig-
nado en el artículo 3.1.a), deberán hallarse directa-
mente relacionados con las actividades organizadas o 
responder a los ordinarios de organización y funcio-
namiento de la propia entidad. Las diferentes facturas 
y recibos, dado el carácter complementario de estas 
ayudas, tendrán un valor justificativo acorde con el 
contenido de las mismas de acuerdo con la siguiente 
escala:

b) Lurralde historikoaren eremua izan eta ikastetxe 
publikoetako 50 elkarte edo gehiago biltzen dituzten 
federazioak:

Atal honetarako erabakitako kredituen kargura, 
hasierako laguntza 42.000 eurokoa izango da, onar-
tutako eskaera guztiei.

Gero, federazio bakoitzari puntu bat esleituko zaio, 
guraso elkarteetako ikasle bakoitzeko (unibertsitate-
mailatik kanpo daudenak). Horietako bakoitzak 
horrela ateratako puntuazioa biderkatu egingo da 
faktore konstante batekin, eta faktore hori ateratzeko 
honako hau egingo da: banatzen den soberakinaren 
guztizko zenbatekoa zati atal honetako federazio guz-
tiei emandako puntuen guztizko batura.

c) Gainerako federazioak:
Atal honetarako erabakitako kredituen kargura, 

hasierako laguntza hauek onartu dira:
5 elkartek edo gutxiagok osatutako federazioak: 

1.500 euro.
6 elkartek edo gehiagok osatutako federazioak: 

3.000 euro.
Matrikulatuta 40 ikasle edo gutxiago dituzten es-

kola txikietako erakundeen federazioak, baldin eta 14 
elkarte edo gehiago biltzen badituzte: 7.000 euro.

Gero, federazio bakoitzari puntu bat esleituko zaio, 
guraso elkarteetako ikasle bakoitzeko (unibertsitate-
mailatik kanpo daudenak). Horietako bakoitzak 
horrela ateratako puntuazioa biderkatu egingo da 
faktore konstante batekin, eta faktore hori ateratzeko 
honako hau egingo da: banatzen den soberakinaren 
guztizko zenbatekoa zati atal honetako federazio guz-
tiei emandako puntuen guztizko batura.

2.– Proiektuak balorazio-batzordeak baloratuko 
ditu; horretarako, hurrengo artikuluan adieraziko 
diren irizpideak hartuko dira kontuan. Proiektuek 
zen puntuazioa lortu, horren araberako diru-laguntza 
jasoko dute, beti ere 5 puntu edo gehiago lortzen 
badute. Horretarako banatzeko dagoen diru kopuru 
osoa (40.000 euro) onartutako proiektuek lortutako 
puntuen baturarekin zatituko da eta proiektu ba-
koitzari horrela lortutako zatidura bider proiektuak 
lortutako puntuazioa emango zaio. Proiektu baten 
diru-laguntzak inoiz ez du gaindituko 10.000 euroko 
muga edo aurrekontuan jasotako gastua.

3.– 3.1.a) artikuluan agertzen den kopuruarekin 
zerikusia duten gastuek lotura zuzena izan behar dute 
antolatutako jarduerekin edo erakundearen beraren 
antolaketak eta jardunak eragindakoak izan behar 
dute. Laguntzak osagarriak direnez, fakturek eta or-
dainagiriek horietan adierazitakoak justifikatu behar 
dute; horretarako, eskala hau hartuko da kontuan:

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (6/16)



El 100% de su valor los gastos ordinarios de or-
ganización y funcionamiento de las propias federa-
ciones y confederaciones y los de formación para la 
participación tanto de sus miembros como de los de 
las entidades asociativas que las componen.

El 50% de su valor las acciones de formación ge-
neral y culturales dirigidas tanto a madres y padres 
como a alumnos y alumnas.

El 25% de su valor el resto de acciones que in-
cluidas entre las del artículo 4 no se hallen entre las 
anteriores.

Artículo 11.– Comisión de valoración y criterios.

1.– El Director de Innovación Educativa, para ela-
borar la correspondiente propuesta de la adjudicación 
de ayudas, constituirá una Comisión formada por:

– La persona responsable del Servicio de Innova-
ción Pedagógica, que actuará como presidente.

– Una o un representante de cada una de las Je-
faturas Territoriales de Renovación Pedagógica de las 
tres Delegaciones Territoriales de Educación.

– Una o un representante del Servicio de Innova-
ción Pedagógica, que actuará como secretario o secre-
taria.

2.– Cada uno de los proyectos presentados se cali-
ficará hasta 10 puntos teniendo en cuenta el siguien-
te baremo:

Zenbatekoaren % 100, federazioen eta konfede-
razioen antolaketak berak eta jardunak berak eragin-
dako ohiko gastuak, eta prestakuntza-jarduerek era-
gindakoak (haien kideentzat izan zein horiek biltzen 
dituzten guraso-elkarteetako kideentzat izan).

Zenbatekoaren % 50, gurasoentzako zein ikasleen-
tzako egindako prestakuntza orokorrek eta kulturalek 
eragindako gastuak.

Zenbatekoaren % 25, aurrekoetan adierazi ez eta 
4. artikuluan adierazitako gainerako ekintzek eragin-
dako gastuak.

11. artikulua.– Ebaluazio-batzordea eta irizpide-
ak.

1.– Hezkuntza Berriztatzeko zuzendariak batzordea 
eratuko du, laguntzak esleitzeko proposamena presta-
tu dezan. Batzordeak kide hauek izango ditu:

– Pedagogia Berriztatzeko zerbitzuburua. Batzorde-
aren lehendakari gisa jardungo du.

– Hezkuntzako hiru lurralde-ordezkaritzetako Pe-
dagogia Berriztatzeko lurralde-burutzetako kide bana.

– Pedagogia Berriztatzeko Zerbitzuko teknikari 
bat, idazkari gisa jardungo du.

2.– Proiektuak kalifikatzean, gehienez ere 10 pun-
tu emango dira. Horretarako, kontuan izango da ba-
remo hau:

Proiektuaren kalitate orokorra: helburuen eta proposatuko ekintzen arteko lotura, jarraipen-plana eta 
ebaluazio-plana 4 puntutaraino

Proiektuaren norainokoa: zenbat elkarteri zuzenduko zaien 1,5 puntutaraino

Proiektua nola antolatuko den eta zein iraupen izango duen urte naturalean 1,5 puntutaraino

Nola egokitzen diren ekintzak lehentasunezko gaietara 1,5 puntutaraino

Aurrekontua egiteko modua 1,5 puntutaraino

Calidad global del proyecto: correlación entre objetivos y acciones propuestas, plan de seguimiento y evaluación Hasta 4 puntos

Alcance del proyecto: número de Asociaciones a la que va dirigido Hasta 1,5 puntos

Secuenciación y duración del mismo dentro del año natural Hasta 1,5 puntos

Adecuación de las acciones a los temas prioritarios Hasta 1,5 puntos

Adecuación del presupuesto Hasta 1,5 puntos

Dichos apartados se especificaran claramente en 
los proyectos que se presentarán junto con la solici-
tud.

Artículo 12.– Resolución.
1.– La resolución del procedimiento de concesión 

de las ayudas previstas en esta convocatoria será dic-
tada por el Director de Innovación Educativa y noti-
ficada a los interesados a través de su publicación en 

Atal horiek argi eta garbi zehaztu beharko dira 
eskabide-orriarekin batera aurkeztuko diren proiektu-
etan.

12. artikulua.– Ebazpena.
1.– Deialdi honetan aurreikusitako laguntzak ema-

teko prozeduraren ebazpenak Hezkuntza Berriztatzeko 
zuzendariak emango du eta interesdunei jakinarazteko 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu-

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (7/16)



el Boletín Oficial del País Vasco en el plazo de cuatro 
meses a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la presente Orden y, en relación con las solicitudes 
formuladas, expresará el importe de las ayudas conce-
didas para cada entidad beneficiaria o, en su caso, los 
motivos de denegación.

2.– Dicha resolución podrá ser recurrida en alzada 
ante la Viceconsejera de Educación en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publica-
ción.

3.– Transcurrido el plazo expresado en el apartado 
1 de este artículo, sin que se hubiera notificado a los 
interesados resolución alguna, estos podrán entender 
desestimada su solicitud a los efectos de lo estableci-
do en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 13.– Compatibilidad de las ayudas.
La ayuda que se obtenga por esta convocatoria, 

será compatible con cualquier otra que pudiera ob-
tenerse a través de la Administración General de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, de cualquier 
otra Administración Pública o Entidad Privada, siem-
pre que la suma de todas ellas no supere el 100% del 
gasto objeto de esta ayuda. En tal supuesto, se redu-
cirá en la cantidad correspondiente al exceso, el im-
porte que les correspondiera en virtud de la presente 
convocatoria.

Artículo 14.– Obligaciones de las entidades bene-
ficiarias.

Las entidades beneficiarias de las ayudas reguladas 
en la presente Orden, deberán cumplir, en todo caso, 
las siguientes obligaciones:

a) Comunicar a la Administración concedente, la 
obtención de cualquiera otras subvenciones o ayudas 
para el mismo fin, tal como queda reflejado en el ar-
tículo 50.2 del Texto Refundido de la Ley de Prin-
cipios Ordenadores de la Hacienda General del País 
Vasco (BOPV de 19 de enero de 1998), aprobado 
por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre.

b) Facilitar las actuaciones de comprobación que 
efectúe la Administración concedente y las de control 
que realice la Oficina de Control Económico, tal co-
mo se determina en el artículo 50.2, del mencionado 
Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre.

c) Aceptar la subvención concedida.
d) Utilizar la subvención para el concreto destino 

para el que ha sido concedida.
e) Responsabilizarse, y en su caso, concertar el se-

guro adecuado, de los riesgos que pudieran derivarse 
de la actividad subvencionada.

Artículo 15.– Pago y justificación de las ayudas.

ko da Agindu hau argitaratu eta lau hilabetera, eta 
egindako eskabideei dagokienez, onuradun guztiei 
emandako zenbatekoa adieraziko da eta, behar izanez 
gero, uko egiteko arrazoiak.

2.– Ebazpen horren aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahal diote interesatuek Hezkuntzako sailbu-
ruordeari hilabeteko epean argitaratzen den egunetik 
aurrera.

3.– Artikulu honen lehenengo atalean aipatutako 
epea igarota, ebazpena onuradunei jakinarazten ez 
bazaie, dagokion eskabidea ezetsi egin dela uler de-
zakete onuradunek Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari 
buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legean artikuluan 
ezarritakoaren ondorioetarako.

13. artikulua.– Laguntzen bateragarritasuna.
Deialdi honen bidez lortutako edozein laguntza 

bateragarria izango da Euskal Herriko Adminis-
trazio Orokorraren bidez edo beste edozein herri-
administrazioren edo erakunde pribaturen bidez lor-
tutako beste edozein laguntzarekin, betiere jasotako 
laguntza guztien baturak diru-laguntza honen xede 
den gastuaren % 100 gainditzen ez badu. Halakorik 
gertatuko balitz, egindako gastutik gora jasotzen den 
kopurua kenduko zaio deialdi honen arabera legokio-
keen diru-laguntzari.

14. artikulua.– Erakunde onuradunen betebeha-
rrak.

Agindu honetan araututako laguntzak jasotzen di-
tuzten erakunde onuradunek honako betebehar hau-
ek izango dituzte:

a) Diru-laguntza eman dion administrazioari xede 
bererako lortu duen beste edozein laguntzaren berri 
ematea, hala agintzen baitu Euskadiko Ogasun Nagu-
siaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategine-
ko 50.2 artikuluak (azaroaren 11ko 1/1997 Legegin-
tzako Dekretuaren bidez onetsitako Testu Bategina, 
1998ko urtarrilaren 19ko EHAA).

b) Diru-laguntza eman duen administrazioak egin 
beharreko egiaztapen-ekintzei eta Kontrol Ekonomi-
koko Bulegoak egin beharreko kontrol-ekintzei la-
guntza ematea, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako 
Dekretuaren 50.2 artikuluan bertan adierazten denez.

c) Emandako diru-laguntza onartzea.
d) Diru-laguntza zein xedetarako eman den, harta-

rako erabiltzea.
e) Lagundutako ekintzen ondorioz sor daitezkeen 

arriskuak bere gain hartzea eta, behar izanez gero, 
aseguru egokia egitea.

15. artikulua.– Diru-laguntzen ordainketa eta 
justifikazioa.

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (8/16)



1.– El abono de las ayudas concedidas al amparo 
de la presente Orden se realizará, en un único pago, 
previa la aceptación de la ayuda concedida.

2.– La subvención se entenderá aceptada cuando 
en el plazo de quince días naturales tras la notifica-
ción de la resolución en el Boletín Oficial del País 
Vasco se presente el anexo III debidamente cumpli-
mentado, acompañado de facturas y recibos origina-
les de los gastos habidos hasta la fecha adjuntando, 
en caso de que su cuantía fuera menor a la subven-
ción concedida, una declaración responsable que in-
cluya el compromiso de acreditar con anterioridad al 
31 de enero del siguiente año la realización del gasto 
pendiente.

3.– La no aceptación de la subvención concedida, 
en los señalados plazos, o la justificación por importe 
menor al concedido dará inicio al pertinente procedi-
miento de modificación de la resolución por la cuan-
tía afectada, y en su caso, el de pérdida del derecho a 
la percepción de la ayuda.

Artículo 16.– Alteración de las condiciones de la 
ayudas.

Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de las ayudas, siempre que 
se entienda cumplido el objetivo de ésta, podrá dar 
lugar a la modificación de la resolución. A estos efec-
tos, por la Dirección de Innovación Educativa, se 
dictará la oportuna resolución de liquidación, en la 
que se reajustarán los importes de las ayudas conce-
didas.

Artículo 17.– Incumplimientos.
La constatación de la existencia de cualquier su-

puesto de incumplimiento de las condiciones que 
motivaron la concesión de la ayuda, dará lugar, de 
conformidad y en los términos previstos en el Texto 
Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de 
la Hacienda General del País Vasco, aprobado por el 
Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, y el 
Decreto 698/1991, de 17 de diciembre, a la obliga-
ción de reintegrar a la Tesorería General del País Vas-
co las cantidades percibidas más los intereses legales 
que procedan.

DISPOSICIONES FINALES

1.– En lo no regulado por esta Orden se aplicará, 
con carácter supletorio, lo establecido en la Ley de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

2.– Contra la presente Orden, que agota la vía ad-
ministrativa, podrán los interesados y las interesadas 
interponer recurso potestativo de reposición ante la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción, en el plazo de un mes a partir del día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco, o recurso contencioso-administrativo, ante la 

1.– Agindu honen babesean ematen diren diru-
laguntzak aldi bakar batean ordainduko dira, eman-
dako diru-laguntza onartu eta gero.

2.– Diru-laguntza onartutzat joko da ebazpena 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu, 
eta hamabost egun naturalen barruan, III. eranskina, 
ondo beteta izan behar dena, eta izandako gastuen 
jatorrizko fakturak eta ordainagiriak aurkezten dire-
nean. Fakturetan azaltzen den kopurua, berriz, diru-
laguntza modura emandakoa baino gutxiago bada, 
aitorpen arduratsua ere aurkeztu beharko da, bertan, 
berriz, egiteko dauden gastuak hurrengo urteko urta-
rrilaren 31 baino lehenago egiaztatzeko azaldu behar-
ko da.

3.– Ematen diren epeetan diru-laguntza onartu 
ezean edo emandako diru-laguntza baino gutxiago 
justifikatzeak Ebazpenaren aldatze prozesua eragingo 
dute, dagokion kopuruaren heinean, eta bere kasuan 
laguntzaren eskuratzeko eskubidearen galtzea eragingo 
da.

16. artikulua.– Diru-laguntza emateko baldintzen 
aldaketa.

Diru-laguntza ematerakoan kontuan hartutako 
baldintzak gerora aldatzen badira -diru-laguntzaren 
helburua betetzeari utzi gabe, betiere- diru-laguntzak 
emateko Ebazpena aldatu ahal izango da. Horretara-
ko, Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzak likidazio-
ebazpena emango du, eta, horren bidez, emandako 
diru-laguntzen zenbatekoak doituko dira.

17. artikulua.– Ez-betetzeak.
Diru-laguntza ematerakoan kontuan hartutako 

baldintzaren bat betetzen ez dela egiaztatuz gero, 
jasotako diru-kopuruak eta dagozkien legezko korri-
tuak Eusko Jaurlaritzaren Diruzaintza Nagusira itzuli 
beharko dira, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako 
Dekretuak onetsi zuen Euskadiko Ogasun Nagusiaren 
Antolarauei buruzko Legearen Testu Bateginean eta 
abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan xedatutakoa-
ren arabera.

AZKEN XEDAPENAK

1.– Prozeduraren arloan Agindu honek arautzen 
ez dituen gaietan, osagarri gisa, Herri Administrazio-
en Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura 
Erkideari buruzko Legeak xedatzen duena aplikatuko 
da.

2.– Agindu honek administrazio-bidea amaitzen 
du, eta bere aurka, interesdunek berraztertzeko erre-
kurtsoa jar dezakete aukeran, Hezkuntza, Unibertsi-
tate eta Ikerketako sailburuari zuzenduta; horretarako 
hilabeteko epea dute, Agindu hau EHAAn argitaratu 
eta biharamunetik kontatzen hasita. Bestela, admi-
nistrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar dezakete Euskal 

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (9/16)



Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de su publicación.

3.– La presente Orden surtirá efectos el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de mayo de 2011.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian, Adminis-
trazioarekiko Auzietarako Salan, bi hilabeteko epean, 
Agindu hau EHAAn argitaratu eta biharamunetik 
kontatzen hasita.

3.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da 
indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko maiatzaren 3a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (10/16)



I. ERANSKINA 

ESKAERA

Guraso-elkarteen Federazioaren izena / Federazioen Konfederazioaren izena .................................................................................. 
Legezko egoitza: ................................................................................................................................................................... (kalea) 
................................  (PK) .....................................................................  (udalerria) ........................................................................ 
Harremanetarako telefonoa ....................................................... posta elektronikoa ........................................................................ 
Errolda-zenbakia ..........................................................  

Nik, ..............................................................................................................................................................................  jaun/andreak
goian aipatutako Guraso-elkarteen Federazioaren / Federazioen Konfederazioaren presidente naizen aldetik, 

 Aitortzen dut ez dagoela zigor-arloko zehapena edo administrazio-zigorra dela-eta diru-laguntzak edo laguntza publikoak 
jasotzeko aukera galdutako egoeran, ezta horretarako ezgaitzen duten legezko debekuen eraginpean ere, sexu-diskriminazioagatik 
zigortutakoak barne, otsailaren 18ko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunaren 4/2005 Legearen arabera. 

 Aitortzen dut jakin badakidala Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan eta Datu 
Pertsonalen Fitxategi Publikoei eta Datuak Babesteko Euskal Agentzia sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legean 
ezarritakoarekin bat etorriz, deialdi honen tramitazioan jasotako datu pertsonalak, parte-hartzaileek erabiltzea eta argitaratzea
baimenduko dituztenak, fitxategi batean jasoko direla, hain zuzen ere «Ikasleen Elkarteetarako Diru-Laguntzak» deritzona. 
Fitxategi horren helburua diru-laguntzen deialdi hau kudeatzea dela, bai eta deialdi honetara aurkezten diren pertsonei deialdiaren
garapenari buruz informatzea ere. Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza izango da fitxategiaren arduradun. Datuetara sartzeko, 
horiek zuzentzeko, ezerezteko eta horien aurka egiteko eskubideak betetzeko, Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzara jo beharko 
da, honako helbide honetara, hain zuzen ere: Donostia kalea, 1; 01010 Vitoria-Gasteiz. 

 Neure gain hartzen dudala, dirulaguntza emateko exijitu eta kontuan hartutako baldintzetako batzuei eragiten dien edozein 
zirkunstantzia aldatuz gero, aldaketa hori Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzari jakinarazteko konpromisoa, baita, edozein 
administrazio edo erakunde publiko edo pribatuk helburu berbererako dirulaguntzak, diru-sarrerak edo baliabideak eman badituzte,
eta hala balitz kopurua, hori jakinaraztekoa ere. 

 Era berean, deialdi honetan parte hartzen duten lagunek baimena ematen diote Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko 
Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzari, beste erakunde publiko batzuetan egiaztatu dezan aurkeztutako dokumentuek diotena. 

 Horrenbestez, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2011ko maiatzaren 3ko Aginduak, federazioak eta 
konfederazioak diruz laguntzeko deialdia egitekoak ezarritakoari jarraiki, honako hau 

ESKATZEN DUT: 

 Aipatutako erakundeari laguntza hori ematea, bete nahi dituen helburuak lortzeko aukera izan dezan. Horretarako honako 
agiri hauek aurkeztu dira: 

 - Federazioa osatzen duten guraso-elkarteen zerrenda eguneratua / Konfederazioa osatzen duten federazioen zerrenda 
eguneratua.

 - 2011ko urtean diruz lagundu daitekeen epean entitateak gauzatuko dituen aktibitateen egitasmoa aurreikusitako gastuekin 
egiaztatzearekin (II. eranskina). 

 - Hirugarrenen alta-orria behar bezala beteta eta dagokion IFZko txartelaren kopia (eskaera lehen aldiz egiten bada eta IFZan 
edo bankuko datuetan aldaketaren bat egin bada). 

OHARRA:

2.d) artikuluan ezarritakoari jarraituz proiektu bat aurkezten du: Bai  Ez 

................................................., 2011ko ....................................aren ............a 

(Jatorrizko sinadura eta zigilua) 

HEZKUNTZA BERRIZTATZEKO ZUZENDARITZA - VITORIA-GASTEIZ 

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (11/16)



II. ERANSKINA 

JARDUEREN EGITASMOA 

Federazioaren edo konfederazioaren izena...........................................................................................................................................  

Jardunerako eta guraso-elkarteei aholkularitza-laguntza emateko beharrezkoak diren 
jarduerak Data zenbatekoa 

..................................................................................................................................  ...............................  ............................  

..................................................................................................................................  ...............................  ............................  

..................................................................................................................................  ...............................  ............................  

..................................................................................................................................  ...............................  ............................  

..................................................................................................................................  ...............................  ............................  

..................................................................................................................................  ...............................  ............................  
Guztira ............................  

Gurasoentzako eta ikasleentzako prestakuntza-jarduerak Data Zenbatekoa 

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  
Guztira ............................  

Beste jarduera batzuk (ludikoak eta aisiakoak) Data Zenbatekoa 

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  

..................................................................................................................................  ................................  ............................  
Guztira ............................  

Proiektuen zenbatekoa, guztira: ....................................................................  

.................…………………, 2011ko…………….(a) ren, ……………………(e)(a)n 

(Jatorrizko sinadura eta zigilua) 

OHARRA: Egitasmo hau zenbait itsatsitako orrialdetan zehaztuko da. 

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (12/16)



III. ERANSKINA 

GASTUEN JUSTIFIKAZIOA 

Federazioaren edo konfederazioaren izena: .........................................................................................................................................  
Herria ........................................ Telefonoa ............................................................  Posta elektronikoa ...........................................  

Emandako diru-kopurua:..................................................... euro. 

Jardunerako eta guraso-elkarteei aholkularitza-laguntza emateko beharrezkoak diren 
jarduerak data zenbatekoa 

................................................................................................................................ ...............................  ............................  

................................................................................................................................ ...............................  ............................  

................................................................................................................................ ...............................  ............................  

................................................................................................................................ ...............................  ............................  

................................................................................................................................ ...............................  ............................  
Guztira ............................  

Gurasoentzako eta ikasleentzako prestakuntza-jarduerak Data Zenbatekoa 
Diruz lagundua, 

guztira
(%50)

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

Guztira .......................... ............................

Beste jarduera batzuk (ludikoak eta aisiakoak) Data Zenbatekoa 
Diruz lagundua, 

guztira
(% 25) 

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

...........................................................................................................  ...........................  .......................... ............................

Guztira .......................... ............................

Justifikatutako kopurua, guztira: ................................................. 

.................…………………, 2011ko…………….(a) ren, ……………………(e)(a)n 

DIRUZAINAREN SINADURA PRESIDENTEAREN ONIRITZIA

Eranskin hau betetzeaz gain, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak emandako diru-laguntzari dagozkion jatorrizko 
ordainagiriak eta fakturak erantsi behar dira. 

Eranskin hau hamabost eguneko epean aurkeztu behar da, Ebazpena EHAAn argitaratzen denetik zenbatzen hasita 
.

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (13/16)



ANEXO I 

SOLICITUD

D./Dña. .............................................................................................................................................................................................. 
Presidente o Presidenta de la entidad denominada ............................................................................................................................ 
domiciliada legalmente en la calle ........................................................................................  CP ...................................................., 
Municipio ................................................................................ Territorio ........................................................................................ 
Teléfono ...................................................................  E-mail ........................................................................................................... 
N.º de registro ...................................................................  

 Declara que la misma no está sancionada penal ni administrativamente, con la pérdida de la posibilidad de obtención de 
subvenciones o ayudas públicas, ni está incursa en prohibición legal que le inhabilite para ello con inclusión de las que se hayan 
producido por incurrir en discriminación por razón de sexo, en virtud de la Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la Igualdad de 
Mujeres y Hombres. 

 Declara que conoce que, de conformidad con la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de 
Carácter Personal, y con la Ley 2/2004, de 25 de febrero, Ficheros de Datos de Carácter Personal de Titularidad Pública y de 
Creación de la Agencia Vasca de Protección de Datos, los datos personales recogidos en la tramitación de esta convocatoria, cuyo
tratamiento y publicación es autorizado por los y las participantes en la misma serán incluidos en un fichero denominado 
«Subvenciones a Entidades Asociativas del Alumnado» cuyo objeto será gestionar la presente convocatoria de subvenciones, así 
como para informar a las personas concurrentes a dicha convocatoria de su desarrollo. La responsable de este fichero es la 
Dirección de Innovación Educativa. Los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición se podrán ejercer ante la 
Dirección de Innovación Educativa, dirigiéndose para ello a la siguiente dirección: calle Donostia-San Sebastián, 1; 01010, 
Vitoria-Gasteiz.

 Que adquiere el compromiso de comunicar a la Dirección de Innovación Educativa la modificación de cualquier 
circunstancia que afecte a algunos de los requisitos exigidos y tenidos en cuenta para la concesión de la subvención, así como la
obtención de subvenciones o ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedente de cualesquiera administraciones o 
entes tanto públicos como privados. 

 Asimismo las personas concurrentes a esta convocatoria autorizan a la Dirección de Innovación Educativa a comprobar en 
otros organismos públicos la veracidad de los documentos presentados. 

 Así, de conformidad con la Orden de 3 de mayo de 2011 de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación,  por 
la que se convocan ayudas a federaciones y confederaciones, 

SOLICITA: 

 Le sea concedida a la citada entidad dicha ayuda, a fin de contribuir al logro de los fines que se proyectan, por lo que se 
adjunta la siguiente documentación: 

 - Listado actualizado de las entidades asociativas que la componen. 

 - Programa de las actividades objeto de subvención, durante 2011, con cuantificación de los gastos previstos (anexo II). 

 - Alta de Terceros debidamente cumplimentada y copia de la Tarjeta del NIF que se corresponda (para peticiones nuevas o 
con cambios de datos de identificación o bancarios). 

NOTA:

Adjunta Proyecto según artículo 2.d):  Sí  No 

................................................., a............ de..................................... de 2011 

(Firma y sello originales) 

DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN EDUCATIVA - VITORIA-GASTEIZ 

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (14/16)



ANEXO II 

PROGRAMA DE ACTIVIDADES PREVISTAS 

Nombre de la federación, o confederación: .........................................................................................................................................  

Actividades necesarias para el funcionamiento y de asesoramiento a las entidades 
asociativas Fecha Importe 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 
Total ........................ 

Actividades de formación dirigidas a padres y madres y al alumnado Fecha Importe 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  
Total ........................  

Otras actividades (lúdicas y de ocio) Fecha Importe 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  

.....................................................................................................................  ...........................  ........................  
Total ........................  

Coste total de las actividades previstas: ........................................................  

................................................., a............ de..................................... de 2011 

(Firma y sello originales) 

NOTA: este programa de actividades se detallará en hojas aparte. 

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (15/16)



ANEXO III 

JUSTIFICACIÓN DE GASTOS 

Nombre de la federación o confederación: ..........................................................................................................................................  
Localidad: .................................. Teléfono: .............................................................  E-mail: ............................................................  

Ayuda concedida ............................................ euros. 

Gastos de actividades necesarias para el funcionamiento y de asesoramiento a las 
entidades asociativas Fecha Importe 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 

.....................................................................................................................  ...........................  ........................ 
Total ........................ 

Gastos de actividades de formación dirigidas a padres y madres y al 
alumnado Fecha Importe Total imputado 

(50%)
..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  
..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  
..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  
..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  
..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  

Total ....................  ....................  

Gastos de otras actividades (lúdicas y de ocio) fecha Importe Total imputado 
(25%)

..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  

..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  

..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  

..............................................................................................  ......................  ....................  ....................  

Total ....................  ....................  

Cantidad total justificada: ..............................................................................  

................................................., a............ de..................................... de 2011 

TESORERO O TESORERA V.° B.° PRESIDENTE O PRESIDENTA 

(Sello y firma originales) 

IMPORTANTE: este anexo deberá presentarse adjuntando recibos y facturas originales imputables a la ayuda recibida del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo de quince días naturales a contar desde el día siguiente de la publicación de la Resolución 
de ayudas en el Boletín Oficial del País Vasco.

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2743 • (16/16)


